МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
Краснокутского сельского поселения
Спасского муниципального района
Приморского края

РЕШЕНИЕ

22.08.2022 г.	с. Красный Кут	№ 30

О проведении публичных слушаний по вопросу принятия решения
«О  внесении изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края»

В соответствии с действующим законодательством  Российской Федерации, руководствуясь Уставом Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, Положением«О публичных слушаниях на территории Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края», муниципальный комитет  Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

РЕШИЛ:

1. 	Назначить публичные слушания по вопросу внесения изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края на 26.09.2022 года.
3. 	Публичные слушания провести в помещении административного здания Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края по адресу: с. Красный Кут, ул. Октябрьская, 8а, Спасский район, Приморский край.
4. 	Утвердить перечень изменений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края, выносимых на публичные слушания. Проект решения прилагается(приложение №1).
5. 	Установить срок подачи предложений и рекомендаций экспертов по обсуждаемым вопросам до 23.09.2022года.
6. 	Утвердить состав оргкомитета по проведению публичных слушаний в количестве 5 человек (приложение 2).
             7.	Настоящее решение  вступает в силу с момента принятия и подлежит опубликованию в официальном печатном органе Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края – газете
«Горизонт»,  на официальном сайте краснокутское .рф

Председатель муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения                               Н.М. Тищенко

                                                                               Приложение № 1
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 22.08. 2022 г. № 30

Перечень изменений и дополнений в Устав Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края  согласно Федерального закона  от 14.03 2022 года № 60  « О внесении изменений в отдельные законодательные акты».

(ПРОЕКТ)

 1) Статью 36 - исключить
[bookmark: _GoBack]2) в ст. 10 пункт 5 слова «избирательная комиссия муниципального образования»  заменить  словами «территориальную  избирательную комиссию Спасского района»;
3) в пункте 9 перед словом «избирательной» добавить слово «территориальной»;
4) в ст.25 части 2   пункт 3-исключить;

                                                                               Приложение № 2
к решению муниципального комитета
Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края
от 22 августа 2022 г. № 30

СОСТАВ
ОРГКОМИТЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ПУБЛИЧНЫХСЛУШАНИЙ

1.	Глушак Т.А.	–	член финансово – бюджетной комиссии муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края;
2.	Малыхин В.С.	–	член инвентаризационной  комиссии муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

3.	Петриченко А.А.	–	главный бухгалтер администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

4.	Апанаскевич Е.А.	–	специалист 1 разряда администрации Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края

5.	Тищенко  Н.М.	–	Председатель  муниципального комитета Краснокутского сельского поселения Спасского муниципального района Приморского края